平成 31年３月 27日

新潟県高等学校文化連盟加盟校

          高等学校長 様

新潟県高等学校文化連盟会長

 県立新潟西高等学校長 大田 英則

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立佐渡総合高等学校長 阿部 正一

第 32 回上越・中越地区春期放送技術講習会の開催について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び関係教職員の参加について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共 催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  平成 31年４月 29日（月） ９：３０～１６：３０

５ 会 場  長岡市「まちなかキャンパス長岡」５階交流ルーム 他

〒940-0062 新潟県長岡市大手通 2-6 フェニックス大手イースト

TEL.0258-39-3300

６ 内 容  放送技術の学校行事等での活用方法と心構え

初級コース（コンテストコースはありません）

(1) 読みの基本技術：アナウンス・朗読の基礎

(2) 機器取り扱い技術：映像・音響機器取り扱いの基礎、ビデオカメラ撮影の基本

※マイクや音響機器の基本操作の講習は、(1)、(2)のいずれも実施します。

７ 講 師  新潟県高文連放送専門部、他

８ 参加費    無料

９ 持ち物    筆記用具、昼食・飲み物など

マイク・ＩＣレコーダ・ビデオカメラ・三脚などの機材をお持ちください。

10 申込み  高文連・放送専門部のホームページから参加申込ファイルをダウンロードし、

４月 25日(木)までに、担当まで添付ファイルにて送付してください。

 E-mail:igarashi.tomoaki@nein.ed.jp

11 その他  (1) 内容、講師等は、都合により変更する場合があります。

(2) 駐車場はありません。最寄りの駐車場、又は公共交通機関をご利用ください。

担 当

〒940-0857 新潟県長岡市沖田2丁目357

新潟県立長岡大手高等学校高等学校

五十嵐智朗

 TEL 0258-32-0096 FAX 0258-39-5534

 E-mail:igarashi.tomoaki@nein.ed.jp

平成 31年３月 27日

放 送 部 顧 問 様

放送委員会顧問 様

生 徒 会 顧 問 様

新潟県高等学校文化連盟会長

 県立新潟西高等学校長 大田 英則

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立佐渡総合高等学校長 阿部 正一

第 32回上越・中越地区春期放送技術講習会の開催について（案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、関係生徒の参加をお願い申し上げます。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共 催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  平成 31年４月 29日（月） ９：３０～１６：３０

５ 会 場  長岡市「まちなかキャンパス長岡」５階交流ルーム 他

〒940-0062 新潟県長岡市大手通 2-6 フェニックス大手イースト

TEL.0258-39-3300

６ 内 容  放送技術の学校行事等での活用方法と心構え

初級コース（コンテストコースはありません）

(1) 読みの基本技術：アナウンス・朗読の基礎

(2) 機器取り扱い技術：映像・音響機器取り扱いの基礎、ビデオカメラ撮影の基本

※マイクや音響機器の基本操作の講習は、(1)、(2)のいずれも実施します。

７ 講 師  新潟県高文連放送専門部、他

８ 参加費    無料

９ 持ち物    筆記用具、昼食・飲み物など

マイク・ＩＣレコーダ・ビデオカメラ・三脚などの機材をお持ちください。

10 申込み  高文連・放送専門部のホームページから参加申込ファイルをダウンロードし、

４月 25日(木)までに、担当まで添付ファイルにて送付してください。

 E-mail:igarashi.tomoaki@nein.ed.jp

11 その他  (1) 内容、講師等は、都合により変更する場合があります。

(2) 駐車場はありません。最寄りの駐車場、又は公共交通機関をご利用ください。

担 当

〒940-0857 新潟県長岡市沖田2丁目357

新潟県立長岡大手高等学校高等学校

五十嵐智朗

 TEL 0258-32-0096 FAX 0258-39-5534

 E-mail:igarashi.tomoaki@nein.ed.jp